A ,

CAMARA MUNICIPAL DE T/MBAUBA
PERNAMBUCO

CASA PR. MANOEL BORBA

REQUERIMENTO N2 33/2023

Data: 05 de maio de 2023
Senhora Presidente da Câmara de Vereadores de Timbaúba.
Marileide Rosendo de Albuquerque

Assunto: SOlicitação de documentos relativos aos pagamentos de locação de Veículos e
Máquinas pesadas.

José do Nascimento Muniz de Andrade Filho, vereador, no intuito de fiscalizar as
despesas públicas, no exercício legal de suas funções, com base na Resolução n

2
09/78, Arts.

197,§ 12 e Art. 1982, vêm através do presente, requerer a V. Exa. Que seja solicitado ao senhor
Prefeito MARINAlDO ROSENDO DEALBUQUERQUE cópia dos seguintes documentos:

a) CÓPIA DETODOS OSCOMPROVANTES DE PAGAMENTOS REALIZADOSA EMPRESA
PERNAMBUCO lOCADORA DE VEíCULOS AUTOMOTORES lTDA CNPJ
41.092.628/0001-41, RELATIVO AO:

- Exercício 2021 no valor total de R$ 7.537.740,23 (sete milhões, quinhentos e trinta
e sete mil e vinte e três centavos);

- Exercício 2022 no valor total de R$ 9.907.305,56 (nove milhões, novecentos e sete
mil, trezentos e cinco reais e cinquenta e seis centavos);

Perfazendo um total pago de R$ 17.445.045,79 (dezessete milhões, quatrocentos e
quarenta e cinco mil, quarenta e cinco reais e setenta e nove centavos), com locação
de veículos e máquinas pesadas.

Junto às cópias de todos os comprovantes de pagamentos, também solicitamos cópia:

1. Empenhos;
2. Notas fiscais;

3. Relação de veículos colados por Secretaria; e
4. Boletim de medições;

b) CÓPIA DE TODOS OS PAGAMENTOS REALIZADOSA EMPRESA J F DA SILVA FILHO
LOCACOESESERVICOSEIRELICNPJ24.292.657/0001-38, RELATIVO AO:

- Exercício 2021 no valor total de R$ 2.757.534,54 (dais milhões, setecentos e
cinquenta e sete mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e quatro
centavos);

- Exercício 2022 no valor total de R$ 4.701.164,31 (quatro milhões, setecentos e um
mil, cento e sessenta e quatro reis e trinta e um centavos);

- Perfazendo um total pago de R$ 7.458.698,85 (sete milhões, quatrocentos e
cinquenta e oito mil, seiscentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos),
com locação de veículos e máquinas pesadas.

Junto às cópias de todos os comprovantes de pagamentos, também solicitamos cópia:

1. Empenhos;
2. Notas fiscais;
3. Relação de veículos colados por Secretaria; e
4. Boletim de medições;

c) CÓPIADETODOSOS PAGAMENTOSREALIZADOSAEMPRESAV.SONORrZACAO
EPROOUCAOMUSICAlLTOACNPJ 10.681.087/0001_63, RELATIVOAO:

- Exercício 2021 no valor total de R$ 565.216,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil,
duzentos e dezesseis reais);

- Exercício 2022 no valor total de R$ 841.080,16 (oitocentos e quarenta e um mil,
oitenta reais e dezesseis centavos);

Perfazendo um total pago de R$ 1.406.296,16 (um milhão, quatrocentos e seis mil,
duzentos e noventa e seis reais e dezesseis centavos), com locação de veículos.

Junto às cópias de todos os comprovantes de pagamentos, também solicitamos cópia:

1. Empenhos;
2. Notas fiscais;
3. Relação de veículos colados por Secretaria; e

Boletim de medições;

Fica a critério da Administração Municipal o envio por intermédio de cópias, emmídia digital ou correio eletrônico.

Atenciosamente

o5C' ~ A/.kVA//z ~ 4~ ;C:ché;
JOSÉ DO NASCIM~O MUNIZDEAN6RÁOE FILHO

VEREADOR ZITO ANDRADE
(PSB)

Endereço: Rua Tenente João Gomes, 10 (Ao lado da Prefeitura) Centro _Timbaúba-PE Fone; (81) 3631-0077
CEP; 55870-000 •CNPJ: 11.293.248/0001-04. E.mail: camaramun.timbauba@outlook.com

mailto:camaramun.timbauba@outlook.com

	Page 1
	Titles
	CAMARA MUNICIPAL DE T/MBAUBA
	PERNAMBUCO
	CASA PR. MANOEL BORBA

	Images
	Image 1

	Page 2
	Titles
	VEREADOR ZITO ANDRADE

	Images
	Image 1
	Image 2